12. Fœcibus, vel alvo sic emollita, ad purgantia leniora descendendum, qualia ex mente Hartmanni sunt medicamenta ex Extract Esul. senioris. hoc variis exhiberi potest formulis: E.g. Rx. Extr. Esul. sen gr. XV. scammon Sulph. gr. iv. dissolv in f. q. aq. Carminativ. Dorncrell & sirup d. Cortic. aurantior. q. s. pro eduleorat & dilut. S. purgier træncl. auff 1. mahl vel Rx. Extract. Esul. scrup. j dissolv in aq. Carminativ dr iij. add. Essent. carminativ dr. j. Sirup. conserv. cortic. aurant. dr. j. β. S. ut ante. Rx. Conserv. fl. sambuc. dr. j. Extract Esul. scrup. j. resin Gialap. gr. iv. c. E. laeosach. Zedoar. f. l. a. bolus. f. Purgier Zucker auff 1. mahl vel: Rx. Extract Specif. Colic. Myns. scrup. β. Extract Esul. gr. XV. c. f. q. facch. f. la. bolus. S. ut ante. Rx. MP hier picr. c. agaric. scrup. j. Extract Esul. gr. xii. c. f. q. spir: vel Tinct. Tart. f. l. a. Pilul. f. Purgier. pillo auff 1. mahl. vel Rx Extract Zedoar. Esul a scrup. β. scam sulph. gr. v. c. f. q. essent anticol. f. l. a. Pilul. S. ut ante.

13. Petrus Palmarius in Paresi felici cum successu fre-^{in cap. d.} fib. quenter probatum invenit sirupum antimonialem, qui ita paratur. p. 116.

Rx vin

re *vin alb unc vj. ag ros. unc. ij. pulv. alarbaz dr. j.* *Cinnam elest.*
dr. j. β. in fund per noctem, colentur per inclinationem add sacch
albiss. unc. viij. f. l. a. sirup. hujus unc. β. vel unc. j. post juris pulli vel
carnis bubula haustum propinabat Pareſi affectis, quoties purgare
volebat, sed, non nisi corpore & humore rite preparato. Eundem
Basilic Chy-
mic p. 32, *sirupum Crollius vocat sirupum vomitivum Hartmanni: in com-*
positione non variat, sphalma tamen subesse puto in exemplari,
quod jubet recipere Antimon. unc. vj. omisso vino, in quod de-
bet infundi, quod B.L. nobiscum poterit notare.

14. Quaritur a. an *Antimonialia* in *Pareſi* prouident, cum
non solum pro violentis habeantur, sed etiam plerumq; vomiti-
tum moveant, qui per se in *Pareſi* non indicatur. *R. ad 1. de An-*
timon. id potissimum concedendum, quæ rite non sunt præpa-
*ta, ut *Schenkins* & *Cornarius* de quodam circumforaneo addu-*
*cunt exemplum, qui usu Antimon. alicui *Pareſi* potius concili-
avit. Poterunt itaq; in defectu aliorum interdum, sed caute*
adhiberi: si verò tutè curare velis, poteris hæc ommittere. 2.

Coll. Cosmit. *Emetica* in *Colica* exhibet *Epiphan. Ferdinand.* & *Joh. Colle*, sed
medsc. p. 320. non impromiscuè: *Ferdinandus* enim hach hypothesi ntitur,
materiam, è capite ventriculo, & hinc intestinis communicari:
quatenus itaq; humorum colluvie aggravatur ventriculus, non
improbabiliter etiam in *Colica* proderunt vomitoria, ut & in
Pareſi, quæ à continuo affluxu dependet.

15. De hujus siripi effectu, hæc annotat adhuc *Crollius*, quod
diversas edat operationes, plerumq; verò purget per superiora,
nonnunquam etiam succendentibus, vel solis etiam alvi secessi-
bus, aliquando & sudoribus simul, vel solum prodeuntibus.
Medicus hic prudens si solum aīvum subducere velit, loco vitri
Antimon. posset substituere, *Antimon.* purg. per inferior, vel
fl. *Antimon.* per infer. purg. item si diaphoresi solum prodesse
cupiat, *Antimon.* diaphoreticum, meo judicio, non inutiliter
substitueretur.

16. Purgantib⁹ pluribus opus esse non reor, quandoqui-
dem natura amplius debilitanda non est. Si tamen quis vulga-
ria ex succ. ros. sirup. viol. solutiv. diaſer. manna, rhabarb, diaprun.
loc allegat. *p. 548.* solutiv. pulp. tamarind vel etiam hier picr. quam *Sennertus* mire
comendat ob virtutē intestinorum fordes abstergendi, cum re-
frigeran-

frigerantibus & humectantibus, ne caliditate sua noceat, mistā, adhibere velit, illi libertim esto. Hartmannus addit, in Paresi locum etiam habere illa cathartica, quae usurpavit in Paralysi Nota etiam, si in forma pulveris lubet adsumere purgantia, non inutiliter ad misceri ossa h̄na. præp : laxant n. & nervos confortant.

17. Interē si istiusmodi μετάσασις adhuc durat, & nullum levamen patiens exinde percipit, ne natura hisce viis adfvescat, & intermedias quasi debilitet, Clysteres acres & revellentes, non sine fructu adhiberi poterunt, ut Hartmannus & Epiphanius Ferdinand. hoc egregie testantur. Dicis : anteā dicebas, à purgantium vehementiorum usū esse abstinentium, ne fiat revulsio cur a. nunc revallis? & aliud est materiam artuum extremitatibus actu jam inharentem, revellere, aliud autem, illam quæ in motu ad illas est; illa omnino catharticis drasticis fieri potest, ut Practici docent. sed maximo cùm damno Clientum; hac autem revulsione prospicimus & naturæ, & parti affectæ de levamine. Naturæ quidem, ne, ut dixi, viis extraordinariis, &, ut Ferdinandus loquitur, monstrois adfvescat; parti affectæ, ne magis infirmetur, & humorum faburra aggravetur. E. g. Rx rad. Pyrethr. unc. ss. Imperator. dr. iiij. fol. laur. salv. origan. a. M. j. fl. cent. min. p. iiij. ivæ arther. stœchad arab. a p. ij. sem cartham dr. iiij pulp. colocynthid. in petia ligat. dr. j. ss. coq. in s. q. aq. com. Colatur. Rx unc. viij. add. mell. anthosat. dr. vj. Elest. hier. picr. c. agaric. unc. j. Extract Castor. scrup. ss. fell. Taur. inspiss. dr. j. vitell. evorum. No. j. F. l. a. Clysma. possunt etiam ol. Clysma addi, ut supra probavimus. Exempla vide in Hartmann. & Mynsicht.

18. Schenk & Crato, pro ulteriore materia discussione, hoc illinit umbilicum. Rx Gumm. Galb. Elem. heder. ol. Laur. vel bacc Laur. a. p. æq. destillentur seorsim, primo aq. deinde ol. clarum, tandem ol. crassum velut melligo, prodibit, quod est optimum, hoc quotidie bis vel ter de die regio umbilicalis inungatur.

19. Interim, ut ventriculus & intestina corroborentur, præstat præscribere Spir. Tart. de quo sumat æger coditie gutt 20. 25. dum adhuc est jejonus, ut & decoctum Ligni Sassafr. quod parilem habet ēvēgysar. Superat autem decoctum, Essentia Sassafr. cum spir : proprio præparata.

20. His per actis, tertio quoq; die Sudorifera propinan-
da, præp. 108.

p. 235.

da, pro discussione materiæ. Schenkius qui magno suo honore & felici successu, super aliquot millia florenorum, apud Bohemos & Moravos hac cura lucratus est, præfert hic omnibus hidroticis, hidroticum D. Ambrosii, de quo Cochli. i. sumendū. Est a. decoct. Milii, ut in Dispens. Horstii legere est. decoctio hæc fit c. aq. fumar, sed præstaret loco hujus, sumere aq. enul, hæc enim in Pareſi est singulare arcanum. Ejusdem efficaciæ censetur a. abs. 4. Decad. pozema quod Philip. Hechstetterus ita præparat: Rx rad. enul. camp. unc. ij. fœnicul. unc. j. β. coq. in vin. quartar. 5. h.e.lib. 2 $\frac{1}{2}$. medicinal. infusa per diem naturalem coq. ad cas. 3tia. part. divide Colaturam in 4. p. aq. quæ, & si adhuc alia occurunt, uti non sunt contemnenda, ita longe habemus alia, quæ cum his efficaciæ decertant.

21. Sunt a. hæc: Rx aq. Primul ver. unc j. Specif. cephal. scrup. j. Sirup d. beton dr. iiij. effn. arthet. vel enul. dr. j. S. Schweifß Trank auff 1. mahl. Rx aq salv. unc. j. Sirup. d. stœchad. arab. dr. iiij. effn. lign. chamedr. a. dr. j. S. ut ante. Rx aq. Chamædr. unc j. bezoart. Solar. gr. vj. mixtur simpl. scrup. j. effn. salv. dr. j. S. Rx aq. primul. ver. unc j. Antimon. diaphoret scrup. j. bezoard. Solar. gr. iv. sirup. primul. ver. dr. iiij. S. Rx aq. enul. unc j. Cinnam. destillat dr. j. Stann. cap. d. paral. sudorif spir. Tart. a. scrup. β. M. F. Potio. hanc P. J. Faber miris extol. p. 213. lit modis.

22. Eadem ratione ex sirupo Palmarii emetico, possemus reddere diaphoreticum, ut jam supra innuimus, si loco vitr. Antimon. diaphoretic Antimon. & loco vin alb. vinum enulatum substitueretur. Locum etiam hic potest habere tinctura ex pharmacop. l. Sulph. Antimon. quam Schröderus egregie docet præparare.

3. p. 451.
Prax. Chiatr. p. 87.

22. Hartmann commendat Practicis Cinnab. Antimon. in destillat butyr. Antimon. in collo retordæ collect. & rectifi. cat. Ex hac præp. seq hidortic. Rx Cinnab Antimon. ter per. se sublimat p. j. Magist. Corall. Perlar a. p. β. Oss. microcosm. præp. p. ij. M. F. pulv. cuius dr. β. in aq. sudorifera propinetur, & miros experieris effectus.